SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                   INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS

DEPARTAMENTO DE DESENV. HUMANO, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICOS

COMISSÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE CAPACITAÇÃO EM EDUCAÇÃO BILÍNGUE PARA SURDOS

Rua das Laranjeiras, 232 – Laranjeiras – CEP 22240-003 – Rio de Janeiro – RJ

Nota Informativa III – Edital 020/2018 – Seminário Educação de Surdos

Rio de Janeiro, 20 de julho de 2018.

1. Instituições contempladas:

As seguintes instituições atenderam as exigências previstas na segunda fase do edital e

contemplarão o Seminário “Educação de Surdos”:

 Universidade Federal de Rondônia – Campus Ji-Paraná

o Data da realização: 06 a 08 de novembro de 2018.

 CAS Goiânia

o Data da realização: 23 a 25 de outubro de 2018.

2. Encerramento do Processo:

Não haverá reclassificação, tendo em vista não ter havido nenhuma instituição eliminada na

segunda fase do edital, com isso, encerram-se as chamadas deste certame, sendo o resultado

acima a classificação final.

Atenciosamente,

Comissão do Programa Nacional de Capacitação em Educação Bilíngue para Surdos